

DADOS DA EMPRESA:

Razão social: CJ ASFALTOS LTDA

CNPJ: 23.921.551/0001-93

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(x)

Endereço: Acylino Francisco De Medeiros 680 Pav: 2

Bairro: Distrito Industrial Cidade: Gravataí/RS

Fone: (51)3424.2415

Nome fantasia: CJ ASFALTOS

Inscrição Estadual: 057/0325757

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Fábio Domingues Cardona

RG: 403401953

CPF: 634.236.690-04

Cargo: Sócio-diretor

E-MAIL: dir@cjasfaltos.com.br**DADOS DA ANALISTA DE LICITAÇÕES:**

Nome: Greice Tiepner Lima

Cargo: Analista de Licitações

Fone: (51) 99565-7053

E-MAIL: licitacao@cjasfaltos.com.br**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA**

Banco: Itaú

Agência: 6616

Conta Corrente: 99091-4

Responsável Financeiro: Jéssica da Silva

Fone: (51) 99712-0743

E-MAIL: financeiro@cjasfaltos.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

REF.: PROJETO DE ASFALTO DEFESA CIVIL

ANEXO II – CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINANCEIRA

A Empresa CJ ASFALTOS LTDA, situada na Rua Acylino Francisco De Medeiros 680 Pav.: 2 - Distrito Industrial De Gravataí RS, CNPJ n.º 23.921.551/0001-93, através de seu representante legal, Sr.(a) **FÁBIO DOMINGUES CARDONA**, inscrito no RG nº 403401953 e CPF nº 634.236.690-04, propõe ao Município de Igrejinha, referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS**, Objeto do orçamento em epígrafe, de acordo com a seguinte proposta:

a) Preço Proposto, VALOR GLOBAL: R\$1.709.276,30 (Um milhão, setecentos e nove mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos), sendo: R\$ 1.196.493,41 (Um milhão, cento e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e um centavos) para Materiais equipamentos e R\$ 512.782,89 (Quinhentos e doze mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos). para MÃO-DE-OBRA para o(s) item(s), e COMPOSIÇÃO DO BDI 20%

Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Gravataí, 12 de junho de 2024.

FABIO DOMINGUES
CARDONA:6342366
9004

Assinado de forma digital
por FABIO DOMINGUES
CARDONA:63423669004
Dados: 2024.06.12 20:36:32
-03'00'

FÁBIO DOMINGUES CARDONA

Sócio-Diretor

CPF n.º 634.236.690-04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA									
PROJETOS DE ASFALTO - DEFESA CIVIL - IGREJINHAI/RS									
MUNICÍPIO DE IGREJINHA - MAIO DE 2024									
SINAPI REFERÊNCIA - Desonerado - Julho 2023									
COD.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	M.O.	PREÇO UNITARIO	TOTAL	CUSTO TOTAL	B.D.I. 20,00%	PREÇO TOTAL
1									
ASFALTO DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO									
1.1	Impressão de base com CM-30	m2	4.589,50	RS 1,60	RS 4,20	RS 6,00	RS 27.537,00	RS 5.507,40	RS 33.044,40
1.2	Penhura de ligação com RR-2C	m2	4.589,50	RS 1,35	RS 3,15	RS 4,50	RS 20.652,75	RS 4.130,95	RS 24.783,70
1.3	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusiva transporte AF - 11/2019	m²	1.376,85	RS 2,70	RS 6,30	RS 9,00	RS 12.394,65	RS 2.476,33	RS 14.869,98
1.4	Carga, manobra e descarga de CBUQ em Vibrocabadora	l	198,27	RS 15,30	RS 35,70	RS 51,00	RS 10.111,59	RS 2.022,32	RS 12.133,90
1.5	Transporte de material toda terra - Distância média 3km	Lkm	991,33	RS 0,99	RS 1,37	RS 1,95	RS 1.893,10	RS 386,62	RS 2.279,72
1.6	Limpeza em superfície asfáltica com escova de aço	m²	4.589,50	RS 7,50	RS 17,50	RS 25,00	RS 114.737,50	RS 22.947,50	RS 137.685,00
1.7	Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), exclusivo carga, descarga e transporte - (temperatura 60m)	m3	275,37	RS 418,50	RS 976,50	RS 1.395,00	RS 384.141,15	RS 76.828,23	RS 460.969,38
1.8	Carga, manobra e descarga de CBUQ em Vibrocabadora	l	660,89	RS 15,30	RS 35,70	RS 51,00	RS 33.705,29	RS 6.741,06	RS 40.446,35
1.9	Transporte de CBUQ, DNT = 28,0 km	Lkm	18.504,86	RS 0,99	RS 1,37	RS 1,95	RS 36.084,48	RS 7.210,90	RS 43.295,38
1.10	Contrate Tecnológico								
1.10.1	Ensaio Marshall	un.	7,00	RS 70,00	RS 280,00	RS 350,00	RS 2.450,00	RS 490,00	RS 2.940,00
1.10.2	Ensaio de grau de compactação do CBUQ	un.	7,00	RS 17,00	RS 68,00	RS 85,00	RS 595,00	RS 119,00	RS 714,00
1.10.3	Ensaio de teor de betume	un.	7,00	RS 50,00	RS 200,00	RS 250,00	RS 1.750,00	RS 350,00	RS 2.100,00
1.11	Mobilização de Equipos e Equipamentos	unid	1,00	RS 3.000,00	RS 7.000,00	RS 10.000,00	RS 10.000,00	RS 2.000,00	RS 12.000,00
TOTAL DIVERSAS RUAS							RS 686.089,51	RS 131.217,90	RS 797.307,41
2									
ASFALTO RUA MACHADO DE ASSIS									
2.1	Impressão de base com CM-30	m2	4.289,45	RS 1,60	RS 4,20	RS 6,00	RS 25.736,70	RS 5.147,34	RS 30.884,04
2.2	Penhura de ligação com RR-2C	m2	4.289,45	RS 1,35	RS 3,15	RS 4,50	RS 19.302,53	RS 3.860,51	RS 23.163,03
2.3	Limpeza em superfície asfáltica com escova de aço	m²	4.289,45	RS 7,50	RS 17,50	RS 25,00	RS 107.236,25	RS 21.447,25	RS 128.683,50
2.4	Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), exclusiva carga, descarga e transporte - (temperatura 60m)	m3	293,37	RS 418,50	RS 976,50	RS 1.395,00	RS 359.020,97	RS 71.800,39	RS 430.821,36
2.5	Carga, manobra e descarga de CBUQ em Vibrocabadora	l	817,68	RS 15,30	RS 35,70	RS 51,00	RS 31.501,72	RS 6.300,34	RS 37.802,06
2.6	Transporte de CBUQ, DNT = 28,0 km	Lkm	17.295,06	RS 0,99	RS 1,37	RS 1,95	RS 33.726,37	RS 6.745,07	RS 40.471,45
2.7	Contrate Tecnológico								
2.7.1	Ensaio Marshall	un.	7,00	RS 70,00	RS 280,00	RS 350,00	RS 2.450,00	RS 490,00	RS 2.940,00
2.7.2	Ensaio de grau de compactação do CBUQ	un.	7,00	RS 17,00	RS 68,00	RS 85,00	RS 595,00	RS 119,00	RS 714,00
2.7.3	Ensaio de teor de betume	un.	7,00	RS 50,00	RS 200,00	RS 250,00	RS 1.750,00	RS 350,00	RS 2.100,00
2.8	Mobilização de Equipos e Equipamentos	unid	1,00	RS 3.000,00	RS 7.000,00	RS 10.000,00	RS 10.000,00	RS 2.000,00	RS 12.000,00
TOTAL RUA MACHADO DE ASSIS							RS 591.524,53	RS 118.554,91	RS 709.589,44
3									
RUA TRISTÃO MONTEIRO									
3.1	Impressão de base com CM-30	m2	1.232,18	RS 1,60	RS 4,20	RS 6,00	RS 7.393,08	RS 1.478,62	RS 8.871,70
3.2	Penhura de ligação com RR-2C	m2	1.232,18	RS 1,35	RS 3,15	RS 4,50	RS 5.544,81	RS 1.108,96	RS 6.653,77
3.3	Limpeza em superfície asfáltica com escova de aço	m²	1.232,18	RS 7,50	RS 17,50	RS 25,00	RS 30.804,50	RS 6.160,90	RS 36.965,40
3.4	Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), exclusiva carga, descarga e transporte - (temperatura 60m)	m3	73,93	RS 418,50	RS 976,50	RS 1.395,00	RS 103.133,47	RS 20.626,69	RS 123.760,16
3.5	Carga, manobra e descarga de CBUQ em Vibrocabadora	l	177,43	RS 15,30	RS 35,70	RS 51,00	RS 9.049,13	RS 1.809,83	RS 10.858,96
3.6	Transporte de CBUQ, DNT = 28,0 km	Lkm	4.968,15	RS 0,99	RS 1,37	RS 1,95	RS 9.687,89	RS 1.937,58	RS 11.625,47
3.7	Contrate Tecnológico								
3.7.1	Ensaio Marshall	un.	2,00	RS 70,00	RS 280,00	RS 350,00	RS 700,00	RS 140,00	RS 840,00
3.7.2	Ensaio de grau de compactação do CBUQ	un.	2,00	RS 17,00	RS 68,00	RS 85,00	RS 710,00	RS 34,00	RS 744,00
3.7.3	Ensaio de teor de betume	un.	2,00	RS 50,00	RS 200,00	RS 250,00	RS 500,00	RS 100,00	RS 600,00
3.8	Mobilização de Equipos e Equipamentos	unid	1,00	RS 3.000,00	RS 7.000,00	RS 10.000,00	RS 10.000,00	RS 2.000,00	RS 12.000,00
TOTAL RUA TRISTÃO MONTEIRO							RS 176.882,88	RS 35.396,58	RS 212.279,45
TOTAL							RS 1.424.396,92	RS 284.879,38	RS 1.709.276,30
TOTAL GERAL							RS 1.424.396,92	RS 284.879,38	RS 1.709.276,30

Igrejinha, 12 de junho de 2024.

Fabio Domingues Cardona
CJ Asfalto

Assinado de forma digital por
FABIO DOMINGUES
CARDONA:63423669004
Dados: 2024.06.12 21:09:19 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
PROJETOS DE ASFALTO - DEFESA CIVIL - IGREJINHA/RS
MUNICÍPIO DE IGREJINHA - MAIO de 2024

ETAPAS DE 30 DIAS				
COD.	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO	Etapa 01	Etapa 02
1	ASFALTO DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	787.307,41	787.307,41	-
			100,00%	0,00%
2	ASFALTO RUA MACHADO DE ASSIS	709.589,44	320.000,00	339.589,44
			45,10%	54,90%
3	RUA TRISTÃO MONTEIRO	212.379,45		212.379,45
			0,00%	29,93%
	PREÇO GLOBAL (R\$)	1.709.276,30	1.107.307,41	601.968,89

FABIO DOMINGUES
CARDONA:63423669004

Assinado de forma digital por FABIO
DOMINGUES
CARDONA:63423669004
Dados: 2024.06.12 21:10:02 -03'00'
Fabio Domingues Cardona
CJ Asfaltos

Igrejinha, 12 de junho de 2024.

